ГЛАВА ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2015 г.                                                                                           № 01

О назначении публичных слушаний по проекту решения городской Думы

«О внесении изменений в Устав города Тобольска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь ст. 15, 39, 44 Устава города Тобольска,
положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением городской
Думы от 28.11.2005 №22, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения городской

Думы «О внесении изменений в Устав города Тобольска» (прилагается).
2. Определить дату проведения публичных слушаний 10 ноября 2015 г.
3. Направить настоящее постановление Председателю городской Думы.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская

правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования
город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской
области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска
(www.admtobolsk.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

В.В.  Мазур

проект вносит

Глава города Тобольска и
Председатель  городской Думы

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  « ____ »  __________ 2015 г.                                                                                        № ____

О внесении изменений в
Устав города Тобольска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьями 24, 44, 75 Устава города
Тобольска, руководствуясь результатами публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта настоящего
решения от _____________20____г., городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Тобольска, принятый решением Тобольской городской
Думы от 17.06.2005г. № 61, с изменениями, принятыми решениями Тобольской городской
Думы от 10.08.2005 г. № 84,  от 30.12.2005г. № 57,  от 28.02.2006 г. № 85, от 24.04.2006 г.
№ 143, от 30.10.2006 г. № 265, от 27.02.2007г. № 21, от 19.06.2007г. № 123, от 30.10.2007г.
№ 193, от 29.01.2008г. № 4, от 23.12.2008г. № 171, от 30.04.2009г. № 73, от 24.11.2009г. №
194, от 30.03.2010г. № 22, от 20.07.2010г. № 114, от 30.11.2010г. № 23, от 29.03.2011г. №
30, от 22.08.2011г. № 114, от 25.10.2011г. № 139, от 27.03.2012г. № 32, от 27.11.2012г. №
179, от 24.09.2013г. № 121, от 25.02.2014г. № 4, от 26.06.2014г. № 108, от 30.09.2014г. №
111, от 09.06.2015г. № 93 следующие изменения:

1.1.  Пункт 19 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «19) обеспечение
условий для развития на территории города физической культуры, школьного спорта и
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий города;».

1.2. Пункт 4 части 3 статьи 15 дополнить словами «, за исключением случаев, если в
соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для
преобразования городского округа требуется получение согласия населения городского
округа, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

1.3.  Статью 32 изложить в следующей редакции: «1. Председателю городской Думы гарантируются
условия, обеспечивающие беспрепятственное и эффективное исполнение полномочий.

2. Председатель городской Думы на основании решения городской Думы может осуществлять свои
полномочия на постоянной основе.

3. Председателю городской Думы, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе,
гарантируется:

1) обязательное страхование на случай причинения вреда здоровью, в связи с исполнением им своих
полномочий;

2) пенсионное обеспечение, в связи с исполнением им обязанностей по должности;
3) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней;
4) денежное вознаграждение, определяемое в соответствии с действующим законодательством

решением городской Думы.
4. Гарантии Председателю городской Думы, осуществляющему свои полномочия на постоянной

основе, предоставляются за счет средств бюджета города.».
1.4. Пункт 11) части 7 статьи 40 изложить в следующей редакции: «11) обеспечивает условия для

развития на территории города физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий города;».

2. Направить настоящее решение в регистрирующий орган для его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Тобольска                                                                                            В. В. Мазур

Председатель городской Думы                                                                         А. А. Ходосевич

Пояснительная записка
к проекту решения Тобольской городской Думы

 «О внесении изменений в Устав города Тобольска»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», вносятся изменения в Устав
города Тобольска для приведения его норм в соответствие действующему законодательству.

Проектом предусмотрены изменения:
- вопросов местного значения и полномочий для их решения;
- вопросов, выносимых на обсуждение на публичные слушания;
- статьи 32 Устава города по гарантиям реализации полномочий Председателя городской Думы.

 Принятие рассматриваемого проекта не повлечет дополнительных расходов городского бюджета.
Также не требуется признание утратившими силу, приостановление, изменение, дополнение или принятие
иных правовых актов городской Думы.